
                                            P R O T O K O Ł  Nr XII/03 

Z obrad sesji Rady Gminy w Górnie odbytych w dniu 29 grudnia 2003r. w
lokalu Urzędu Gminy w Górnie. 
Sesje rozpoczęto o godz.9.00, zakończono o godz.12.30. 
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu. 
W sesji ponadto udział wzięli: 

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy.
2. Pani Barbara Raczyńska Wicewójt Gminy.
3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy.
4. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK 

Oraz  Sołtysi wg załączonej listy obecności i delegacja mieszkańców
Skorzeszyc. 

Projekt porządku obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1/ zmian w budżecie gminy na 2003r,
2/ zawarcia porozumienia z m. Kielce,
3/ wykupu działek w Woli Jachowej w związku z budową chodnika. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje. 
8. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg obrad sesji:  

Ad.1. Dwunasta sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan
Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział
15 radnych – Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji zgłoszono następujące wnioski:
Pan przewodniczący Rady Gminy po konsultacjach z Wójtem Gminy i
Skarbnikiem wnioskuje, by wprowadzić dodatkowe dwa punkty w sprawach:

- podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, 
- podjecie uchwały w sprawie zmiany wysokości dodatku specjalnego dla

Wójta Gminy na 2004r
i proponuje wprowadzenie tych punktów w pkcie 4 ppkt 4, 5.
Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła  w/w zmiany do porządku obrad sesji i
całość porządku obrad sesji przyjęła jednogłośnie /15 za/.
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 Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy rada przyjęła 14 głosami za
przy 1 wstrzymującym. 

Ad.4. 1/ Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków
budżetowych na 2003r. które nie wygasają z upływem roku kalendarzowego,
nadmienił, że chodzi tu o inwestycje oświatowe jak dokończenie budowy sali w
Leszczynach, gimnazjum w Górnie  i Woli Jachowej remont w Bęczkowie  -
gimnazjum, budowa kanalizacji w Cedzynie ostateczny termin ich wykonania
określa się na czerwiec 2004r.     
Pani Anna Michalska zapytała dlaczego nie ma w uchwale ujętych środków na
budowę boiska w Krajnie, a środki w budżecie na 2003r były zarezerwowane.,
jak również nie ma takiego zapisu w prowizorium budżetowym na 2004r.
Pan Wójt poinformował, że mamy pozwolenie na budowę boiska, środki w
budżecie były ale gmina nie jest właścicielem tego gruntu, musza być
przeprowadzone postępowania sądowe. 

Pan Jerzy Janus zapytał dlaczego nie ma zapisu w prowizorium na 2004r w
sprawie budowy chodnika w Skorzeszycach.
Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że budżet na 2004r nie jest
dziś tematem sesji, projekt budżetu będzie dyskutowany na komisjach a
następnie zatwierdzony na sesji w m-cu styczniu lub na początku lutego 2004r.

Przedstawiciele delegacji ze Skorzeszyc złożyli wniosek o budowę chodnika od
Kościoła w kierunku cmentarza  przy drodze krajowej nr 74 jak również
wykonanie oświetlenia ulicznego tego odcinka ponieważ jest to odcinek
niebezpieczny, ostatnio były kradzieże włamania do domów złożyli listę osób
popierających budowę oświetlenia ulicznego i chodnika przy drodze krajowej
nr 74 /29 podpisów/.
Pan Wójt nadmienił, że będzie robione oświetlenie uliczne w Skorzeszycach,
natomiast oświetlenie w kierunku cmentarza to temat nowy. Nadmienił, że jako
Wójt wybudował już oświetlenie Cedzyny, krzyżówki w Górnie w trakcie jest
realizacja w Woli Jachowej, a wnioski były złożone za poprzedniego Wójta, jak
również Skorzeszyce. 

Pan Grzegorz Skiba zapytał, czy w związku z budowa pętli świętokrzyskiej
Wójt Gminy złożył wniosek o budowę chodnika i oświetlenia ulicznego w
Krajnie Pogorzele.  
Pan Wiesław Jamrożek sołtys z Krajna Parcele zapytał czy będzie budowany
chodnik do szkoły. Odp. Pan Wójt tak będzie budowany.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę. 
Uchwała Nr XII/76/03 w załączeniu do protokołu.    
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2/ Projekt uchwały w sprawie podpisania porozumienia z Miastem Kielce w
zakresie zorganizowania wspólnej komunikacji zbiorowej przedstawił Pan Wójt
Gminy, który poinformował, że na razie podpisuje umowę na I kw 2004r. z
MZK, w prowizorium budżetowym na 2004r. jest zarezerwowana kwota
350.000 zł, kwotę tą będziemy jeszcze negocjować, być może należy się
zastanowić nad ograniczeniem kursów w dni wolne od pracy, zrobiony został
wykaz napełnień autobusów, ale bez naszego udziału jak to było ustalone i
wydaje się że liczby są zaniżone, nie dostarczono nam również kalkulacji
kosztów co zapewniał na ostatniej sesji Pan Sosnowski  dyrektor ZTM.
Poinformował również, że pan Olejarczyk wypowiedział umowę na dowóz
dzieci do szkoły i należy przeprowadzić przetarg na dowóz dzieci, gdybyśmy
chcieli zmienić przewoźnika również należy ogłosić przetarg na usługi
transportowe, ale na razie musimy zapewnić transport dla mieszkańców zgodnie
z ustawą o samorządzie gminnym, póki co MZK jest przewoźnikiem
bezpiecznym i punktualnym, inne gminy na razie również nie zmieniają
przewoźnika. 
Pan Skarbnik nadmienił, że dotychczas kwota za 1w/km wynosi 1,30 zł za IV
kw 2003r., na I kw 2004r. będziemy płacić 1,60 zł i  kwotę tą należy jeszcze
negocjować.

Pani Anna Michalska zapytała czy były prowadzone rozmowy z innymi
przewoźnikami z naszego terenu na obsługę tych tras, jest przewoźnik z
Bodzentyna który chętnie by się podjął obsługi, cena biletu z Górna do Kielc
wynosi 2 zł, dla młodzieży są ulgi /1,50zł/ - przedstawia wniosek pod rozwagę,
bo nie będziemy dotować firmy kieleckiej skoro mamy wiele innych spraw do
załatwienia dla naszych mieszkańców. 

Pan Józef Grzegolec zapytał kiedy mieszkańcy Górna Zawady będą mieli
zapewniona komunikacje z m. Kielce. 

Pan Stefan Krzysiek zawnioskował o przywrócenie kursu z godz. 8.00 na linii
nr 43.  Opd. P.Wójt kurs ten będzie ujęty w rozkładzie jazdy. 

Pan Janusz Bednarz stwierdził, że kieleckie MZK jest najdroższą firmą
przewozowa w kraju, bez sensu było utworzenie dodatkowego tworu jakim jest
ZTM . Należy wypracować stanowisko o utworzeniu własnej komunikacji jak
to było przymierzane w latach 90 tych gdzie gmina zakupiła jeden autobus,
mamy ZUK który mógłby zająć się tym tematem, natomiast za opłaty roczne dla
MZk można kupić jeden autobus. 

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gmina musi zapewnić
transport dla mieszkańców dlatego umowa będzie podpisana na razie na I kw
2004r ale należy się zastanowić nad dopłatą do linii nr 10, za obsługę tej linii
winniśmy płacić tylko 50% a drugie 50% kosztów gmina Masłów. Nadmienił,
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że inne gminy mają dużo mniejsze koszty utrzymania MZK, ale ograniczyły
liczbę kursów i nad tym tematem również należałoby się zastanowić. 

Pan Skarbnik zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały jest zapis w § 1 że projekt
porozumienia został przedstawiony na sesji. Nie jest tematem obrad treść
porozumienia i należałoby ten zapis wykreślić.
Pan Wójt poinformował, że treść porozumienia będzie jeszcze konsultowana i
na razie ten zapis z projektu uchwały można wykreślić natomiast upoważnić
Wójta do podpisania porozumienia. 
Pan Jerzy Snopek wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt
uchwały z poprawką t.j. wykreśleniem zapisu w § 1 „ projekt którego został
przedstawiony na sesji”.
Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 3 głosach przeciw podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XII/77/03 w załączeniu do protokołu.
  
3/ Projekt uchwały w sprawie wykupu działek w m. Wola Jachowa w związku z
budową chodnika przedstawiła Pani Barbara Wołczyk geodeta gminny, która
poinformowała, że chodzi o wykup gruntu o pow. 0,1492 ha – 6 osób nie
wyraża zgody, łącznie chodzi o pow.0,27ha z czego 0,11 jest to teren Gen. Dyr.
Dróg. 

Pan Jerzy Janus sołtys ze Skorzeszyc nadmienił, że maja 22 oświadczenia od
mieszkańców, którzy wyrażają zgodę na budowę chodnika w Skorzeszycach
lista do wglądu dla Rady i należy się zająć tematem tym, skoro z Woli Jachowej
nie wyrażają zgody na budowę chodnika, a jeśli tak to należy wypłacić ludziom
bo nigdy nie zakończy się inwestycji.
Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że były już zebrane
oświadczenia od mieszkańców, ale dziś tego nie respektują,  poszerzono pas
jezdni bez poboczy i chodnika jest to najbardziej niebezpieczny odcinek drogi
w Woli Jachowej, wiele osób tam zginęło, chodzi o bezpieczeństwo przede
wszystkim dzieci dochodzących do szkoły i skoro już jest projekt to należy
podjąć taka uchwałę by móc dalej kontynuować prace.

Pan Grzegorz Skiba nadmienił, że ze względu na bezpieczeństwo dzieci
inwestycja ta winna być wykonana, tak samo powinien być wykonany chodnik
w Krajnie.  
Rada Gminy w głosowaniu 15 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwalę.
Uchwała Nr XII/78/03 w załączeniu do protokołu.  

4/ Projekt uchwały w sprawie diet dla radnych Rady Gminy przedstawił  pan
przewodniczący Rady Gminy, który nadmienił, że po konsultacjach z Wójtem
Gminy i Skarbnikiem wnioskuje o podniesienie diet dla przewodniczących
Komisji, wiceprzewodniczących Komisji i pozostałych radnych o 100 zł, ale
również wnioskuje o potrącenia za nieobecność  na posiedzeniu sesji lub
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komisji w zależności od funkcji bo  w poprzedniej uchwale była określona tylko
kwota jedna do potracenia dla wszystkich 100 zł bez względu na pełniona
funkcję, propozycja potrąceń jest następująca:     

- dla przewodniczącego Rady Gminy 300 zł za każda nieobecność
- dla wiceprzewodniczących Rady Gminy 200 zł       - „ – 
- dla przewodniczących i wiceprzewodniczących  komisji Rady Gminy

150 zł     
- pozostałym radnym 100 zł za każdą nieobecność  

Pan Stefan Krzysiek proponuje by różnica między przewodniczącym a
wiceprzewodniczącym Komisji i pozostałymi radnymi wyniosła 50 zł, a nie jak
dotychczas 100zł i tak dla przewodniczącego komisji 450 zł,
wiceprzewodniczących 400 zł i pozostałych radnych 350 zł.
W/z wnioski zostały poddane pod głosowanie.
Za wnioskiem zgłoszonym przez Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 10
radnych 5 radnych przeciw. 
Całość uchwały Rada Gminy przyjęła w głosowaniu 10 za i 5 przeciw.
Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna i pani Teresa Szlufik sołtys z Krajna I
zapytali co z dietami dla Sołtysów. Odp. Pan Wójt gdy będą wybierani
inkasenci temat ten będzie rozważany.
Uchwała Nr XII/79/03 w załączeniu do protokołu. 

5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany dodatku specjalnego dla Wójta Gminy
przedstawił pan Przewodniczący Rady Gminy, nadmienił, że chodzi o
wprowadzenie zmiany do uchwały Nr IV/30/02 z dnia 30.12.02 motywując tym,
że ustalony dodatek specjalny w  w/w uchwale był 20% propozycja teraz jest na
30%, Wójt dobrze wywiązuje się z obowiązków do budżetu gminy wpłynęło ok.
800.000 zł z funduszy Phare, za ściągnięcie takich środków otrzymał jako jeden
z nieliczych Wójtów podziękowanie od władz ministerialnych i wojewódzkich
na spotkaniu  w dniu 9 grudnia b.r. czego świadkami byli wszyscy zaproszeni
radni. Dodatek 30% to kwota netto 341 zł.
Pan Marian Grzegole4c nadmienił, że jeśli Wójt ściągnął takie pieniądze dla
gminy na inwestycje to w pełni zasługuje na podwyższenie dodatku
specjalnego.
Rada Gminy w głosowaniu 10 za 4 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się
podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XII/80/03 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przestawił Pan Wójt
Gminy /informacja w załączeniu/.
 Pani Wicewójt Gminy Barbara Raczyńska przedstawiła informację o
funkcjonowaniu placówek oświatowych /informacja w załączeniu/.

Ad.5 i 6. Interpelacje i odpowiedzi.
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1/ Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna podziękował Wójtowi i Radzie Gminy
za wykonanie oświetlenia krzyżówki w Górnie i złożył życzenia noworoczne. 

2/ Pan Janusz Bednarz sołtys z Radlina poinformował, że dziś sołtysi oddali
bloczki za wydawanie świadectw miejsca pochodzenia zwierząt teraz
świadectwa będą wydawali lekarze wet.  

3/ Pan Jan Hińcza sołtys z Leszczyn zgłosił remont kładki na Skałę i istniejącej
drogi. Odp. P.Wójt – kładka na rzece będzie wyremontowana natomiast droga
nie bo będzie budowana droga dla mieszkańców Leszczyny Skała za duże
pieniądze.

4/ Pan Grzegorz Skiba zapytał czy będzie rozbudowa szkoły w Krajnie skoro
temat wykupu zlewni mleka dla potrzeb mieszkańców upadł, czy jest taki zapis
w budżecie na 2004r. czy jest ujęta również budowa drogi Krajno Zagórze do
Pogorzeli. Sprawa następna to czy jest prawdą, że p.Wójcik wyprowadził z
gminy 135 tyś zł.
Pan Wójt poinformował, że w szkole w Krajnie musi być przede wszystkim
wymiana stolarki okiennej, ocieplenie budynku, a następnie wykonanie projektu
na rozbudowę, koszt 14.000 zł – już zrobiono rozeznanie w tym temacie, ale
jest jedna najważniejsza sprawa nieuregulowany jest status prawny gruntu przy
szkole, musi być prowadzone postępowanie sadowe. Sprawa pana Wójcika jest
w Sądzie ostatnia rozprawa była 17.12.03 i pan Wójcik zaskarżył wyrok do
NSA. 

5/ Pan Jerzy Janus sołtys ze Skorzeszyc zapytał co z odśnieżaniem dróg
powiatowych, zawnioskował również do Wójta by wystąpił do Gminy
Daleszyce – Wójta o dokończenie drogi na Smyków.
Pan Wójt Gminy poinformował, że sprawa odśnieżania dróg /informacja o
telefonach będzie zamieszczona w Gołoborzu jak również informacje otrzymają
sołtysi.

6/ Pan Józef Grzegolec zgłosił dokończenie 150m odcinka drogi /położenie
asfaltu/. 

7/ Pan Wiesław Jamrożek sołtys z Krajna Parcele zapytał czy będzie robiona
droga do Owczarni i czy będzie przywrócony kurs PKS z godz.22.00.
Pan Wójt – droga ta na razie nie będzie robiona musi być wykonany projekt, a
jeśli chodzi o autobus były rozmowy z PKS i wyliczono, ze za jeden kurs m-
cznie gmina ma zapłacić 2.000 zł, być może uda się rozwiązać ten problem
busem. 
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8/  Pan Jerzy Snopek podziękował za środki wydzielone na inwestycje dla
Leszczyn, a szczególnie za salę gimnastyczną. 

9/ Pani Teresa Szlufik zapytała czy będzie robiona droga w Krajnie  - odp.
raczej w 2004r. nie najpierw musi być zrobiony projekt.

10/ Pan Edward Waldon sołtys z Podmąchocic zapytał czy będzie dokończona
droga w Podmachocicach. 

11/ Pan Stefan Krzysiek zapytał kiedy będą założone lampy uliczne na
istniejących słupach. 
Na w/z wnioski odpowiedział Pan Wójt.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji Pan Jan
Sikora przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne i zamknął
obrady dwunastej sesji Rady Gminy.     

                           Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 
A. Furmanek                   
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